МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Чеченский государственный университет

имени Ахмата Абдулхамидовича Кадырова»

ПРИКАЗ
/Т££—2024 №-^ОФО

Грозный

О переводе на следующий курс

На основании докладной записки и.о. директора Агротехнологического
института, в соответствии с пунктом 10.3 Положения о порядке и основаниях
перевода, восстановления, отчисления обучающихся в ФГБОУ ВО «Чеченский
государственный университет им. А.А. Кадырова», руководствуясь пунктом 4.21
Устава ФГБОУ ВО «Чеченский государственный университет
им. А. А. Кадырова», приказываю:

§ 1
Перевести следующих студентов Агротехнологического института очной

формы обучения (бюджетная основа), полностью выполнивших все требования
учебного плана и программ за 2023-2024 учебный год,

на 2-й курс
Направление подготовки 35.03.04 Агрономия

1. Алерханов Магомед Гайрбекович
2. Ахтаев Магомед Мусаевич
3. Баматкириев Рахман Эсабаевич
4. Баудинов Аюб Магомедович
5. Бицаев Алихан Мауладиевич
6. Бугаев Муслим Эдикович
7. Гайрбеков Хаджи Ширваниевич
8. Дахаев Асланбек Асланович
9. Дугаров Дени Магомедович
10. Есенбаева Раяна Алиевна
11. Ильязов Идрис Расулович
12. Итаев Магомед Каимович
13. Кушалиев Салман Илесович
14. Лабазанов Рахим Балаудиевич
15. Масаев Иса Махмадсалорсович
16. Мидалишов Айнди Аюбович
17. Мусанипов Дауд Расулович
18. Саламов Мансур Адамович

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Cаидов Заурбек Асланбекович
Должность: Ректор
Дата подписания: 28.11.2025 13:56:58
Уникальный программный ключ:
2e8339f3ca5e6a5b4531845a12d1bb5d1821f0ab

2

19. Сулейманов Аюб Ахмедович
20. Товсултанов Абубакар Ильясович
21. Тайсумова Хеда Магомедовна
22. Хакимов Ахмед Алхазурович
23. Хамурзаев Джабраил Джамбулатович
24. Цицаев Ибрагим Шамильевич
25. Цугаев Ислам Билалович
26. Цугаев Хасан Билалович
27. Яхиханов Заурбек Сулумбекович
28. Яшуркаев Магомед Таусович

Направление подготовки 35.03.07
Технология производства и переработки сельскохозяйственной продукции

1. Абдулкадиров Мовлид Магомедович
2. Алиханов Расул Зайналбекович
3. Арабиев Шааман Висирхажиевич
4. Арсалиева Фариза Асланбековна
5. Астамиров Сайхан Сайпдинович
6. Аткаев Саид-Хусейн Рамзанович
7. Байтемиев Мяхди Арсланович
8. Бибулатов Мансур Мовсарович
9. В аду ев Анзор Асланович
10. Жанхотов Мовсар Муратович
11. Исмаилова Марха Асланбековна
12. Магомадов Ислам Тимурович
13. Магомадов Салман Андиевич
14. Матиева Рамнат Майрбековна
15. Солтыханов Мансур Аюбович
16. Тамаев Мурад Исламович
17. Тумаев Лом-Али Асланович
18. Умаров Ибрагим Алхазурович
19. Хату ев Магомед Юсупович
20. Хатуев Хас-Магомед Магомедович
21. Юсупов Ислам Адамович

Специальность 36.05.01 Ветеринария

1. Абдуева Марха Хасановна
2. Бакаев Хусейн Алуевич
3. Бакаева Селима Имрановна
4. Байсултанов Рамзан Вахаевич
5. Дагаева Аминат Магомедовна
6. Джамалдинов Бек-Магомед Абу-Магомедович

3

7. Дикиева Джамиля Хасмагомедовна
8. Дудаев Рамзан Шарипович
9. Магомадов Расул Лечиевич
10. Магомадова Луиза Хасановна
11. Межидов Амир Зоврбекович
12. Мяхтиев Ибрагим Аптиевич
13. Мурадова Мата Альвиевна
14. Осмаев Ибрагим Исаевич
15. Удаева Карина Висхановна
16. Умхажиева Диана Исламовна
17. Чукалов Магомед Адамович

Направление подготовки 36.03.02 Зоотехния

1. Абдурашидов Идрис Ильясович
2. Алханов Абдул Шамадович
3. Даутмерзаев Рустам Рамзанович
4. Зубираев Ибрагим Мамедович
5. Муцуров Магомед-Эмин Русланович
6. Саадаев Сайд-Эмин Бекханович
7. Тапаев Бай-Али Исламович

Направление подготовки 36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза

1. Бакру ев Джамбулат Ильмаевич
2. Басаев Мансур Хусайнович
3. Джамалов Ислам Заурбекович
4. Дигаев Ислам Бесланович
5. Тасаева Хеда Ширваниевна

3-й курс
Специальность 36.05.01 Ветеринария

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

Абубакарова Марьям Магометовна
Абдулхажиева Малкан Шаамановна
Адильханов Саиф-Алихан Абубакарович
Ахмадов Муслим Асланович
Аджимурзаева Зинаида Янибековна
Бикаев Магомед Асланбекович
Вашаев Турпал-Али Хусейнович
Висаитов Мохмад Мовладиевич
Гудаева Милана Магомед-Эминовна

10. Гунаев Арби Исаакович
11. Дадахаева Минара Руслановна

4

12. Закриев Мустафа Рустамович
13. Кагирова Лимда Анзоровна
14. Курбанова Мата Саид-Ахмедовна
15. Мусаева Амина Абдуллаевна
16. Сайдулаева Петимат Саламбековна
17. Хашуева Эльхам Лечиевна

Направление подготовки 36.03.02 Зоотехния

1. Сайдулаев Адлан Адамович
2. Эльмурзаев Магомед Исмаилович

Направление подготовки 35.03.07
Технология производства и переработки сельскохозяйственной продукции

1. Абдуллаев Асланбек Арбиевич
2. Берсенкаев Булат Амарович
3. Вагапов Магомед-Эмин Исаакович
4. Джудаева Марха Лемаевна
5. Магомадова Аби Мурадовна
6. Мусаева Марха Муслимовна

Направление подготовки 35.03.04 Агрономия

1. Абдурашидов Муслим Абуевич
2. Алиева Мата Адамовна
3. Алиев Альви Албыевич
4. Бибиева Марха Валитовна
5. Гакаев Адам Аюбович
6. Дадаев Хамзат Рамзанович
7. Далдаев Изновр Арбиевич
8. Жанхотов Аюб Ибрагимович
9. Испиев Дени Рамзанович
10. Магамадов Ахдан Хаджиевич
11. Мальсагов Магомед Юсупович
12. Мусаев Сайд-Салах Ярагиевич
13. Нагаева Иман Илесовна
14. Нагаева Милана Шарпудиновна
15. Сугаипов Зубайр Элаевич
16. Черксиев Абдуллахи Парудиевич
17. Юсупхаджиева Диана Адамовна
18. Яхиханов Майрбек Абдулмуталибович

5

Направление подготовки 35.03.05 Садоводство

1. Абдулмуслимов Магомед Саид-Хусайнович
2. Амхадов Мяхди Сайд-Ахмедович
3. Бисултанов Турпал-Али Аликович
4. Дакаев Разамбек Гайрбекович
5. Исакова Карина Магаметовна
6. Мехтиев Алу Асланбекович
7. Несерсултанов Байсангур Бекханович
8. Сельхаджиева Танзила Мовсаровна
9. Хамзатов Бора Магомедович
10. Шайхаев Расул Хамидович
11. Эдильсултанова Хава Юсуповна

на 4-й курс
Направление подготовки 35.03.04 Агрономия

1. Акуев Джахар Ибрагимович
2. Апаев Алам Исмаилович
3. Батмурзаев Ахмед Адамович
4. Болтмерзаева Петимат Шарпудиевна
5. Зубайраев Изнаур Мансурович
6. Кагерманов Адам Саид-Магомедович
7. Таймусханов Ибрагим Рамзанович
8. Тарсаева Хава Вахаевна
9. Шахбулатов Вахид Зайндиевич

Направление подготовки 35.03.05 Садоводство

1. Альтемиров Малик Алиханович
2. Агуев Дук-Ваха Минкаилович
3. Арсанов Керим Айсаевич
4. Бидиева Лаура Арбиевна
5. Бушуров Абдурахман Мумадиевич
6. Джамаева Иман Расуловна
7. Дубаев Ильяс Исраилович
8. Ибрагимов Магомед Сайд-Эмиевич
9. Магомадов Сулим Андиевич
10. Мурдалалиев Ахмед Асланович
11. Сембаев Джабраил Яхьяевич
12. Умхаев Адам Ахмедович
13. Хациев Амирхан Алиханович
14. Шайхаев Висхан Сулиманович
15. Юсупов Мурад Хасинович

6

Направление подготовки 36.03.02 Зоотехния

1. Бараханова Фариза Исаевна
2. Джамалдаева Раяна Беслановна
3. Далдаев Рамзан Ахмедович

Направление подготовки 35.03.07
Технология производства и переработки сельскохозяйственной продукции

1. Ахматов У мар-Али Ильясович
2. Бачаев Аслан Ризванович
3. Дидиев Аламбек Хасейнович
4. Докшукаев Магомед Абдуллаевич
5. Дадилов Аль-Малик Абдулович
6. Зигаев Адам Шарпудиевич
7. Исмаилова Айшат Асланбековна
8. Магомадова Диана Ибрагимовна
9. Малтаев Ильман Адланович
10. Паршоева Таус Мацановна
11. Умаханов Магомед-Эмин Мусаевич
12. Шишханова Эльвира Сайд-Ахматовна
13. Эдильханова Иман Романовна
14. Ясадов Магомед Адамович

Специальность 36.05.01 Ветеринария

1. Абубакарова Залина Баймурзаевна
2. Батукаев Алихан Резванович
3. Бетигова Мата Лом-Алиевна
4. Баширова Рамнат Хамзатовна
5. Гакаева Зама Асламбековна
6. Дерматханов Адам Хамсуркаевич
7. Исмаилова Раяна Сайд-Хусейновна
8. Кехарсаев Ахмед Хусайнович
9. Магомадов Хизар Исаевич
10. Магомадова Марха Саид-Магомедовна
11. Малуева Зарема Мусаевна
12. Манжиева Макка Рамазановна
13. Нажаев Алман Юсупович
14. Самбиева Ада Магомедовна
15. Такаева Марха Сайд-Алиевна
16. Тахаева Аида Эдуардовна
17. Устарханов Магомедсалах Романович
18. Халидов Ахмед Магомедович

7

на 5-й курс
Специальность 36.05.01 Ветеринария

1. Ажиева Хеда Хаважевна
2. Арсебиев Ахмед Зайндиевич
3. Бадиев Ислам Хамзатович
4. Газиева Милана Ярагиевна
5. Динаев Абдурахман Зайндиевич
6. Зелимханова Сияна Лечиевна
7. Иванова Анастасия Викторовна
8. Китаев Магомед Ибрагимович
9. Обругов Сайд-Магомед Валидович
10. Султанов Малик Русланович
11. Чербиев Лом-Али Абдулхалимович

§2
Отчислить студента Агротехнологического института очной формы

обучения (бюджетная основа) за невыполнение обязанностей по
добросовестному освоению образовательной программы и выполнению
учебного плана (утеря связи с университетом):

с 1 курса
Направление подготовки 36.03.02 Зоотехния

1. Темирсултанов Магомед Лейчаевич

§3
Студенты Агротехнологического института очной формы обучения

(бюджетная основа), находящиеся в академическом отпуске:
1-й курс

Специальность36.05.01 Ветеринария
1. Эцаев Сухраб Увайсович - приказ от 13.11.2023 № 619 ОФО

(с 13.11.2023 по 12.11.2024)

2-й курс
Направление подготовки 35.03.04 Агрономия

1. Байсангуров Альберт Бадрудиевич - приказ от 17.10.2023 № 565 ОФО
(с 17.10.2023 по 16.10.2024)

3-й курс
Направление подготовки 35.03.05 Садоводство

1. Ахмедова Ирсана Шериповна - приказ от 20.10.2023 № 573 ОФО
(с 19.10.2023 по 18.10.2024)

8

4-й курс
Направление подготовки 35.03.07

Технология производства и переработки сельскохозяйственной продукции

1. Чакаева Мата Шарпудиновна - приказ от 17.05.2024 № 257 ОФО
(с 15.05.2024 по 14.05.2025)

5-й курс
Специальность 36.05.01 Ветеринария

1. Батаева Малика Сайдбековна — приказ от 08.05.2024 № 228 ОФО
(с 02.05.2024 по 01.05.2025)

Основание: докладная записка и.о. директора Агротехнологического
института Магомадова А.С. от 04.07.2024 № 167/39-36, акты от 01.07.2024.

Проректор по общим вопросам 7__ Р.А. Кутуев